
表104 結核登録者の状況・年末現在登録者数（年末現在総合患者分類コード・受療状況・保健所別） 
平成23年 

  

総 数 

活   動   性   結   核     潜在性結核          

感 染 症  

総 数 

  肺  結  核  活  動  性   
肺  外 

結  核 

活 動 性 

不 活 動 性 活動性 

 

総 数 

喀痰塗抹陽性 登 録 時 登 録 時     （ 別 掲 ） 

 
総 数 初回治療 再治療 

そ の 他 菌陰性・ 結  核 不 明 
治療中 観察中 

  結核菌陽性 そ の 他     

平成20年末 928 260 217 84 69 15 89 44 43 607 61 42 94 

21 882 261 217 86 74 12 83 48 44 533 88 52 111 

22 880 251 212 98 89 9 69 45 39 565 64 86 146 

              

全    市              

総    数 880 251 212 98 89 9 69 45 39 565 64 86 146 

入  院  中 23 23 23 21 18 3 2 - - - - - - 

他疾患入院中 32 32 21 6 6 - 10 5 11 - - - - 

外 来 治 療 中 184 184 158 67 62 5 53 38 26 - - 75 - 

治 療 な し 627 1 1 1 1 - - - - 565 61 - 146 

不   明 14 11 9 3 2 1 4 2 2 - 3 11 - 

              

川 崎 保 健 所              

総    数 301 93 80 36 32 4 24 20 13 182 26 17 35 

入  院  中 9 9 9 8 6 2 1 - - - - - - 

他疾患入院中 16 16 11 1 1 - 6 4 5 - - - - 

外 来 治 療 中 64 64 56 25 24 1 15 16 8 - - 16 - 

治 療 な し 209 1 1 1 1 - - - - 182 26 - 35 

不   明 3 3 3 1 - 1 2 - - - - 1 - 

              

幸  保 健 所              

総    数 110 35 28 12 12 - 9 7 7 67 8 13 19 

入  院  中 1 1 1 1 1 - - - - - - - - 

他疾患入院中 6 6 2 1 1 - 1 - 4 - - - - 

外 来 治 療 中 25 25 22 9 9 - 8 5 3 - - 9 - 

治 療 な し 73 - - - - - - - - 67 6 - 19 

不   明 5 3 3 1 1 - - 2 - - 2 4 - 

              

中 原 保 健 所              

総    数 101 24 22 12 12 - 7 3 2 75 2 21 13 

入  院  中 3 3 3 2 2 - 1 - - - - - - 

他疾患入院中 3 3 3 1 1 - 2 - - - - - - 

外 来 治 療 中 18 18 16 9 9 - 4 3 2 - - 21 - 

治 療 な し 77 - - - - - - - - 75 2 - 13 

不   明 - - - - - - - - - - - - - 

              

高 津 保 健 所              

総    数 96 25 21 11 10 1 9 1 4 65 6 8 27 

入  院  中 3 3 3 3 3 - - - - - - - - 

他疾患入院中 3 3 2 1 1 - 1 - 1 - - - - 

外 来 治 療 中 18 18 15 7 6 1 7 1 3 - - 8 - 

治 療 な し 71 - - - - - - - - 65 6 - 27 

不   明 1 1 1 - - - 1 - - - - - - 

 

 - 80 - 



平成23年 

  

総 数 

活   動   性   結   核     潜在性結核          

感 染 症 

（ 別 掲 ） 

 

総 数 

  肺  結  核  活  動  性   
肺   外 

結   核 

活 動 性 

不 活 動 性 活動性 

 

総 数 

喀痰塗抹陽性 登 録 時 登 録 時     

 
総 数 初回治療 再治療 

そ の 他 菌陰性・ 結  核 不 明 
治療中 観察中 

  結核菌陽性 そ の 他     

宮 前 保 健 所              

総    数 106 24 20 9 8 1 6 5 4 74 8 7 39 

入  院  中 4 4 4 4 4 - - - - - - - - 

他疾患入院中 1 1 1 - - - - 1 - - - - - 

外 来 治 療 中 19 19 15 5 4 1 6 4 4 - - 7 - 

治 療 な し 82 - - - - - - - - 74 8 - 39 

不   明 - - - - - - - - - - - - - 

              

多 摩 保 健 所              

総    数 96 31 25 11 10 1 8 6 6 60 5 14 7 

入  院  中 3 3 3 3 2 1 - - - - - - - 

他疾患入院中 1 1 1 1 1 - - - - - - - - 

外 来 治 療 中 23 23 19 6 6 - 7 6 4 - - 8 - 

治 療 な し 65 - - - - - - - - 60 5 - 7 

不   明 4 4 2 1 1 - 1 - 2 - - 6 - 

              

麻 生 保 健 所              

総    数 70 19 16 7 5 2 6 3 3 42 9 6 6 

入  院  中 - - - - - - - - - - - - - 

他疾患入院中 2 2 1 1 1 - - - 1 - - - - 

外 来 治 療 中 17 17 15 6 4 2 6 3 2 - - 6 - 

治 療 な し 50 - - - - - - - - 42 8 - 6 

不   明 1 - - - - - - - - - 1 - - 

資料：健康安全室 

表105 登録除外者数（登録時総合患者分類コード・除外理由別） 平成23年 

 

活 動 性 結 核 
潜在性結
核感染症 
（別掲） 

総 数 

肺 結 核 活 動 性 
肺   外 
結   核 
活 動 性 総 数 

喀痰塗抹陽性 その他の 
結 核 菌 
陽  性 

菌 陰 性 
そ の 他 総 数 

初 回 
治 療 

再 治 療 治 療 中 

総 数 347 292 146 126 20 100 46 55 53 

観 察 不 要 

結 核 死 亡 

結 核 外 死 亡 

転   症 

転   出 

登 録 中 の 再 登 録 

そ  の  他 

210 

12 

50 

11 

36 

11 

17 

179 

9 

40 

10 

31 

8 

15 

91 

6 

19 

3 

13 

5 

9 

84 

5 

13 

2 

11 

3 

8 

7 

1 

6 

1 

2 

2 

1 

63 

2 

17 

- 

12 

3 

3 

25 

1 

4 

7 

6 

- 

3 

31 

3 

10 

1 

5 

3 

2 

30 

- 

1 

5 

14 

- 

3 

資料：健康安全室 

 

 - 81 - 




