表104 結核登録者の状況・年末現在登録者数(年末現在総合患者分類コード・受療状況・保健所別)

平成23年

-		I		Yar ==	SI I	ıl. va	سا ما	L -		ı		NH. L. I	十八人			
				活動性結核				1		bet and bit.	潜在性結核 感 染 症					
							肺結			動性	1	肺 外	不活動性	活動性		
	総数	総数		喀	痰塗抹陽	性		登録時	姓 核			(別	掲)			
		,- ,,	総数	総数	初回治療	再治療		菌陰性・	活動性	結 核	不 明	治療中	観察中			
平成20年末	928	260	217	84	69	15	89	44	43	607	61	42	94			
21	882	261	217	86	74	12	83	48	44	533	88	52	111			
22	880	251	212	98	89	9	69	45	39	565	64	86	146			
全 市																
総 数	880	251	212	98	89	9	69	45	39	565	64	86	146			
入 院 中	23	23	23	21	18	3	2	-	-	-	-	-	-			
他疾患入院中	32	32	21	6	6	-	10	5	11	-	_	-	-			
外来治療中	184	184	158	67	62	5	53	38	26	_	-	75	-			
治療なし	627	1	1	1	1			-		565	61	-	146			
不明	14	11	9	3	2	1	4	2	2	-	3	11	-			
川崎保健所																
総数	301	93	80	36	32	4	24	20	13	182	26	17	35			
入 院 中	9	9	9	8	6	2	1	-	-	-	-	-	-			
他疾患入院中	16	16	11	1	1	-	6	4	5	-	-	-	-			
外来治療中	64	64	56	25	24	1	15	16	8	-	-	16	-			
治療なし	209	1	1	1	1	-	-	-		182	26	-	35			
不 明	3	3	3	1	-	1	2	_	_	-	_	1	_			
幸保健所	440				4.0			_	_				40			
総 数	110	35	28	12	12	_	9	7	7	67	8	13	19			
入 院 中	1	1	1	1	1	_	-	_	_	_	_	_	_			
他疾患入院中	6	6	2	1	1	_	1	_	4	_	_	_	_			
外来治療中	25	25	22	9	9	_	8	5	3	-		9	- 10			
治療なし	73	-	-	-	-	-	_	-	_	67	6	_	19			
不明	5	3	3	1	1	-	_	2	-	-	2	4	_			
中原保健所																
総 数	101	24	22	12	12	_	7	3	2	75	2	21	13			
入 院 中	3	3	3	2	2	_	1	_	_	_	_	_	-			
他疾患入院中	3	3	3	1	1		2	_	_	_	_	_	_			
外来治療中	18	18	16	9	9	_	4	3	2	_	_	21	_			
治療なし	77	_	_	_	_	_	_	_	_	75	2	_	13			
不明	_	_	_	_	_	_	_	_		_	_	_	_			
, ,,,																
高津保健所																
総数	96	25	21	11	10	1	9	1	4	65	6	8	27			
入 院 中	3	3	3	3	3	_		_	_	_	_	_	-			
他疾患入院中	3	3	2	1	1	_	1	_	1	_	-	_	-			
外来治療中	18	18	15	7	6	1	7	1	3	_	-	8	-			
治療なし	71	_	-	-	-	_	_	_	_	65	6	-	27			
不 明	1	1	1	-		-	1	-	_	-		-				

平成23年

			活 動 性 結 核								生結核		
				肺結		活	動性		貼 从	不活動性	活動性	感多	
	総数	総数	(a) Net	喀	痰塗抹陽	性	動 性 登録時登録時 その他 諸核菌腸性その他	登録時	結核	i		(別	掲)
			総数	総数	初回治療	再治療		活動性	結 核	不 明	治療中	観察中	
宮前保健所													
総数		24	20	9	8	1	6	5	4	74	8	7	39
入 院 中		4	4	4	4	-	-	_	-	_	-	-	-
他疾患入院中		1	1	_	_	_	_	1	_	_	-	_	_
外来治療中		19	15	5	4	1	6	4	4	- 7.4	-	7	-
治療なし 不 明	82	_	-	_	_	_	_		_	74	8	_	39
小 明	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
多摩保健所													
総 数	96	31	25	11	10	1	8	6	6	60	5	14	7
入 院 中	3	3	3	3	2	1	_	_	-	_	_	_	_
他疾患入院中	1	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	_
外来治療中	23	23	19	6	6	-	7	6	4	-	-	8	-
治療なし	65	-		-	-	-	-	-	-	60	5	-	7
不 明	4	4	2	1	1	_	1	-	2	-	-	6	_
麻生保健所													
総 数	70	19	16	7	5	2	6	3	3	42	9	6	6
入 院 中	-	-	-	-	_	_	-	_	-	-	-	_	_
他疾患入院中	2	2	1	1	1	_	-	_	1		_	_	_
外来治療中		17	15	6	4	2	6	3	2	_	_	6	_
治療なし	50	_	_	_	_	_	_	_	_	42	8	_	6
不明		_	_	_	_	_	_	_	_	_	1	_	_
1 91	1]							1		

資料:健康安全室

表105 登録除外者数(登録時総合患者分類コード・除外理由別)

平成23年

							活 動 性 結 核								
							n±: h	潜在性結核感染症							
				総数	(a) Mr	喀	客痰塗抹陽	性	その他の	粛 陰 性	肺 結 結 動性	(別掲)			
						総数	総数	初 回 治 療	再治療	結 核 菌 陽 性	菌陰性その他	活動性	治療中		
総				数	347	292	146	126	20	100	46	55	53		
観	察		不	要	210	179	91	84	7	63	25	31	30		
結	核		死	亡	12	9	6	5	1	2	1	3	_		
結	核	外	死	亡	50	40	19	13	6	17	4	10	1		
転				症	11	10	3	2	1	-	7	1	5		
転				出	36	31	13	11	2	12	6	5	14		
登:	録 中	Ø	再 登	録	11	8	5	3	2	3	_	3	_		
そ		Ø		他	17	15	9	8	1	3	3	2	3		

資料:健康安全室